U.T. Administration of DNH & Daman & Diu,
Directorate of Education,
Nani Daman.

/ADEDMN/2020

No.DE/ ADM/RTE/25% Res/2019-20/ 167

Date:- 12/03/2020.

ADVERTISEMENT

This is to inform that as per Section 12 (c) of Right of children to Free and Compulsory Elementary Education Act, 2009, children belonging to weaker section and disadvantaged group are entitled for Free education from Class I till completion of elementary Education in Private Unaided Schools to the extent of 25% of strength of that class.

A child belonging to a parent or guardian whose annual income is equal to or less than one lakh rupees annually as notified by the Daman & Diu Administration, Children with special needs (CWSN) (disability certificate for CWSN with more than 40 % disability), Scheduled Caste (SC), Scheduled Tribe (ST) and Other Backward Class (OBC) notified by the Daman & Diu Administration are eligible to apply for the 25% reservation seat of Class I in the Private Unaided Schools.

Children belonging to aforesaid categories and completed 6 years of age as on 30^{th} September, 2020 can apply for admission in Class I.

Those who are interested to take admission in nearby private unaided schools of Daman & Diu can submit the duly filled prescribed application form along with requisite documents in the office of Asst. Director of Education, Nani Daman.

Application form and list of private schools can be downloaded from the official website www.daman.nic.in or obtain the same from Directorate of Education, Nani Daman . Last date of receipt of application is 23/03/2020.

Note:- Preference will be given to domicile applicants of Daman & Diu for admission.

(Dr.Nidhi Sarohe)
Director (Education),
Daman & Din

U.T. Administration of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu Directorate of Education Nani Daman

સંઘ પ્રદેશ દાદરા અને નગર હવેલી દમણ અને દીવ શિક્ષા નિદેશાલય નાની દમણ.

ADEDMN/2020

NO.DE/ADM/RTE/25% Res/2019-20/168

Date: Je 103 /2020.

પ રિ ૫ ત્ર

આથી સંધ પ્રદેશ દમણ અને દીવ, શિક્ષા નિયામક ની કચેરી દ્વારા જણાવવામાં આવે છે કે "રાઈટ ઓફ ચિલ્ડ્રન ટુ ફ્રી એન્ડ કંમ્પલસરી એજ્યુકેશન એક્ટ - ૨૦૦૯ની કલમ ૧૨(૧)કની જોગવાય હેઠળ બિન અનુદાનિત ખાનગી પ્રાથમિક શાળાઓમાં ધોરણ ૧માં ૨૫% જેટલા નબળા અને વંચિત જૂથના બાળકોને વિનામૂલ્યે પ્રવેશ આપવો ફરજીયાત છે.

આથી આર્થીક રીતે નબળા વર્ગનાં (જે કુટુંબોની વાર્ષિક આવક રૂપિયા એક લાખ કે તેથી ઓછી હ્યે તેવા કુટુંબો) શારીરિક રીતે અક્ષમ બાળકો (૪૦% કરતા વધુ અક્ષમતાનું પ્રમાણપત્ર ધરાવતા બાળકો), અનુસુચિત જનજાતિ (ST), અનુસુચિત જાતિ (SC), તેમજ અન્ય પછાત વર્ગ (OBC) નો સમાવેશ થાય છે.

ઉપરોક્ત ઉલ્લેખ કરેલ વર્ગના બાળકો કે જેઓએ છ (6) વર્ષ પૂર્ણ કરેલા હોય, તેમની ઉમર મર્યાદા માટે સંદર્ભ તારીખ ૩૦મી સપ્ટેમ્બર ૨૦૨૦ રહેશે. આવા બાળકો શાળામાં પ્રવેશ માટે અરજી કરી શકશે.

અરજદારોએ નજીકની ખાનગી પ્રાથમિક શાળામાં પ્રવેશ મેળવવા માટે આ સાથે બીડેલ નિયત અરજી ફોર્મ, શાળાના નામની યાદી, અને પ્રવેશની અનામત જગ્યા, ધ્યાનમાં લઈ જરૂરી આધાર પુરાવાઓ સાથે પ્રવેશ અરજી શિક્ષણ વિભાગ, નાની દમણ ખાતે સોમવાર ૨૩ માર્ચ ૨૦૨૦ સુધીમાં જાહેર ૨જા સિવાય ના દિવસો માં ઓફીસ સમય દરમિયાન જમા કરાવવાની રહેશે.

ખાનગી શાળામાં પ્રવેશ માટેનો નિયત નમુનો અને ખાનગી શાળાની યાદી તેમજ અનામત જગ્યા દર્શાવતા પત્રકને અધિકૃત વેબ સાઈડ <u>www.daman.nic.in</u> પરથી ડાઉનલોડ કરી શકાશે.

નોંધ : દમણ અને દીવ દીવનું કાયમી રહેઠાણ અંગેનું પ્રમાણપત્ર ધરાવતા અરજદારોને પ્રથમ પસંદગી આપવામાં આવશે.

(ડૉ. નિધિ સરોફે)

શિક્ષા નિયામક

દમણ અને દીવ

UT Administration of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu Directorate of Education, Near Jetty, Nani Daman, Daman-396 210.

E-mail: adedn-dmn-dd@nic.in, daman.education@gmail.com Telephone No. 0260- 2255126

(Application form for admission in Class for the children belonging to disadvantaged group and Weaker Section under RTE Act.)

Year: 2020-21

| | | Application number: (For office use only) | |
|------|------------------------------|--|---|
| 1. I | nformation of Child: | | |
| F | Full Name: | | Passport size Photo paste |
| Ι | Date of Birth:/ | / | here |
| 1 | Aadhar Number: | | CONTRACTOR |
| | Sex: Male | Female | |
| | Address: | | |
| | | | |
| 2. | Information of Mother: | | |
| | Mother's Name:- | | |
| | ID Card Number (*) | Profession | |
| | Education | Annual Income | |
| | | E-mail ID | |
| 3. | Information of Father: | | |
| | Father's Name: | | |
| | ID Card Number (*) | Profession | |
| | Education | Annual Income | <u></u> , |
| | | E-mail ID | |
| 4. | Information of Guardian (| If applicable): | |
| | Guardian's Name:- | | |
| | ID Card Number (*) | Profession | 5 |
| | Education | Annual Income | |
| | | E-mail ID | |
| | (*) Aadhar Card / PAN Card / | Driving License / Passport / Voter ID etc. | |

| 5. | App | Applicants category: (Please use ✓ mark) | | | | | | |
|----|-----|---|--|--|--|--|--|--|
| | i | Scheduled Tribe (ST) | | | | | | |
| | ii | Scheduled Caste (SC) | | | | | | |
| | iii | Other Backward Class (OBC) | | | | | | |
| | iv | Economically Weaker Section(EWS) | | | | | | |
| | V | Children With Special Needs(CWSN) | | | | | | |

6. School choice:

| Sr. | Name of the School | Board | Medium | Class | Distance |
|-----|--------------------|-------|--------|-------|----------|
| No. | | | 2 | | 7 |
| 1. | | | | | |
| 2. | | | v | 2 2 | |
| 3. | | | | | e e |
| 4. | | | | | |
| 5. | | | | | |
| 6. | | | | | |
| 7. | | | | | |
| 8. | | | | | |
| 9. | | | | | |
| 10. | | | | | |

7. Attached documents:

| Sr. | Document Required (Please use mark) | | | |
|-----|---|---|-----|----|
| No. | | | | |
| 1. | Caste certificate | : | Yes | No |
| 2. | Domicile certificate | : | Yes | No |
| 3. | Birth certificate (if available) | : | Yes | No |
| 4. | Address proof | : | Yes | No |
| 5. | Income certificate year 2019-20 (from O/o the Mamlatdar) | : | Yes | No |
| 6. | Disability certificate (above 40%) Surgeon of Government Notified Hospital / Medical superintendent | : | Yes | No |
| 7. | Guardian's Affidavit | : | Yes | No |

| Date: / /2020 Mother's / Father's / Guardian's sign | gnature |
|---|---------|
|---|---------|

Receipt (Only for office use)

| | from Mr. / Mrsunder RTE Act.) for admission in Class 1 for the academic |
|--------------------------------------|---|
| year year 2020-21 has been received. | |
| Date: | Signature and stamp of the person accepting the application |

શિક્ષા નિયામક ની કચેરી કેન્દ્ર શાસિત પ્રદેશ દાદરા અને નગર હવેલી, દમણ અને દીવ સમુદ્ર નારાયણ ગાર્ડન ની બાજુમાં, જેટી નાની દમણ – ૩૯૬ ૨૧૦

ટેલીફોન : (0260) 2255126

E-mail: daman.education@gmail.com

(RTE Act. ફેઠળ વંચિત અને નબળા વર્ગના બાળકો માટે ધોરણ ૧માં પ્રવેશ માટેનું અરજી ફોર્મ) वर्ष -2020-21 અરજી નંબર: (કક્ત ઓફિસના ઉપયોગ માટે) ા બાળકની માહિતી પૂરું નામ _____ અહ્રીં કોટો જન્મ તારીખ ____ / _____ / _____ ચોટાડવો આધાર નંબર ___ __ ___ પુરુષ સ્ત્રી °x1 (2 સરનામું :_____ २ मातानी भाहिती માતાનું નામ _____ આઈડી કાર્ડ નંબ૨(+)._____ વ્યવસાય _____ શિક્ષણ _____ મોબાઈલ નંબર______ ઇ-મેઈલ એડ્રેસ_____ , ૩.પિતાની માહિતી પિતાનું નામ_____ આઈડી કાર્ડ નંબર(+)._____ વ્યવસાય _____ શિક્ષણ _____ વાર્ષિકઆવક _____ મોબાઈલ નંબર______ ઇ-મેઈલ એડ્રેસ_____ 4.પાલકની માહિતી (જો લાગુ પડતું ફોય તો) પાલક નું નામ આઈડી કાર્ડ નંબર(+)._____ વ્યવસાય _____ શિક્ષણ _____ વાર્ષિકઆવક ____ મોબાઈલ નંબર______ ઇ-મેઈલ ઍડ્રેસ_____ (+) આધારકાર્ડ /પાન કાર્ડ / ડ્રાઇવિંગ લાઇસેંસ/ પાસપોર્ટ/ વોટર આઈડી/ વગેરે.

| 5. અરજીનો વર્ગ |
|--|
| 1. 🔲 અનુસ્ચિત જનજાતિ (ST |
| 2 અનુસ્ચિત જાતિ (SC) |
| 3. ચિન્ય પછાત વર્ગ (OBC) |
| 4. 🔲 આર્થિક નબળા વિભાગ (EWS) |
| 5. િ વિશેષ જરૂરિયાતોવાળા બાળક / દિવ્યાંગ બાળક (CWSN) |
| |

6.શાળા પસંદગી: -

| ક્રમ. | શાળાનું નામ | બોર્ડ | માધ્યમ | વર્ગ | અંતર |
|-------|-------------|-------|--------|------|--|
| 01 | | | | | (કમ) |
| 01 | | | | | |
| 02 | | | | | |
| 03 | | | | | |
| 04 | | | | | - |
| 05 | | | | | |
| 06 | | | | | |
| 07 | | | | | MI SANCES AND ADDRESS OF THE PARTY OF THE PA |
| 08 | | | | | |
| 09 | | | | | |
| 10 | | | | | |

7. સામેલ કરેલ દસ્તાવેજ:-

| ક્રમ્. | જરૂરી દસ્તાવેજ (કૃપા કરીને 🗸 માર્કનો ઉપયોગ કરો) | | | | | | |
|--------|---|---|------|----|----|--|--|
| ٩ | જાતિનું પ્રમાણપત્ર | : | ્ક્ | | ના | | |
| 5 | ડોમિસાઈલ પ્રમાણપત્ર | : | ફા | | ના | | |
| 3 | જન્મ પ્રમાણપત્ર (જો ઉપલબ્ધ હોય તો) | : | ફા | | ના | | |
| 8 | સરનામાંનો પુરાવો | : | ઠ્દા | | ના | | |
| ч | આવક પ્રમાણપત્ર વર્ષ 2019-20 | : | ફા | | ના | | |
| | (મામલતદાર કચેરી) | | | | | | |
| S | અપંગતા પ્રમાણપત્ર (40% થી વધુ) | : | હિ | | ના | | |
| | સરકારી સૂચિત ફોસ્પિટલના સિવિલ | | | *1 | | | |
| | સર્જનનું/તબીબી અધિક્ષક | | | | | | |
| ٩ | પાલકનું સોગંદનામું | : | હા | | ના | | |

| તારીખ | / | /5050 | | |
|-------|---|-------|----------------------|--|
| | | | માતા/પિતા/પાલકની સફી | |

<u>રસીદ</u> (ફક્ત ઓફિસના ઉપયોગ માટે)

| શ્રી ⁄ શ્રી મતી | તરફથી | વર્ષ 2020-2 | 1 માટે | |
|-----------------------------|----------------|--------------|-----------|---------------|
| અરજી નંબરથી RTE Act. ફેઠળ | વંચિત અને નબળા | વર્ગના બાળકો | માટે ધોરણ | ૧માં પ્રવેશ |
| માટેનું અરજી ફોર્મ મળેલ છે. | | | | |
| તારીખ / /૨૦૨૦ | | | | |
| · | | | | |
| | અરજી સ્વીકારન | ાર વ્યક્તિની | સઠી અને | —— સ્ટેમ્પ |

List of Non-Minority Private Unaided Schools of Daman Dist showing No. of seats available under 25% reserved seats for weaker section & disadvantaged group under RTE Act .

| Sr.No | Name of School | Village | No. of divisions in Class I in the academic year 2020-21 | of each division of Class I in the academic year 2020-21 | 25% reservation (disadvantaged group and weaker section) as per column 4 |
|-------|--|---------------------------------|---|---|--|
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 |
| 1 | Coast Guard Public School, Dalwada, Nani Daman | Dalwada | 03 | 120 | 30 |
| 2 | Shrinathji School, Varkund | Varkund | 02 | 120 | 30 |
| 3 | Holy Trinity Sec. & Hr. Secondary School, Dunetha | Dunetha | 04 | 220 | 56 |
| 4 | Divya Jyoti Hindi Medium School, Dabhel | Dabhel | 01 | 20 | 05 |
| 5 | Divya Jyoti English Higher Secondary School, Dabhel | Dabhel | 04 | 183 | 46 |
| 6 | Sunrise Champs School Dalwada | Kadaiya Village, Dalawada | 03 | 150 | 38 |
| 7 | Swami Vivekanand Vidyalaya English Med., Dalwada | Dalwada | 01 | 28 | 07 |
| 8 | Swami Vivekanand Vidyalaya Hindi Med. School, Dalwada | Dalwada | 01 | 23 | 06 |
| 9 | Vaatsalya School, Magarwada, Moti Daman | Magarwada, | 03 | 96 | 24 |
| 10 | Swami Narayan Vidyalaya, Dabhel | Dabhel | 03 | 134 | 34 |
| 11 | Shree Machhi Mahajan Eng.Med. School, Nani Daman | Nani Daman | 04 | 205 | 51 |
| 12 | Shree Machhi Mahajan Guj Med. School, Nani Daman | Nani Daman | 01 | 29 | 07 |
| 13 | Shemford Futuristic School, Bhamti, Moti Daman | Bhamti, | 01 | 16 | 04 |
| 14 | Shri.Sai Eng. Med.School, Dori Kadaiya, Nani Daman | Dori Kadaiya, | 01 | 33 | 08 |
| 15 | Aman Vidyaniketan, Marwad,Nani Daman | Marwad, | 01 | 45 | 11 |

(Note: RTE Act is not applicable to Minority Educational Institutions, aided or unaided, covered under article 30 (1) of the Constitution of India)

The intake capacity of class I mentioned in above table is based UDISE data and information given by the concerned school. However, the same may vary.